
                        Zdravé město Říčany                                

Plán zlepšování procesu místní Agendy 21 (MA21) 
Návrhy na zavádění a zlepšování MA 21 v roce 2014 

1. Naplňování kritérií MA21 – udržet se v kategorii „C“ 
Město Říčany je členem NSZM od roku 2004. V roce 2010 a 2011 nově postoupilo do 
kategorie C a rádo by si tuto kategorii udrželo. Předpokladem udržení se v této kategorii je 
aktivní zapojení veřejnosti a politické zastřešení procesu MA21. Je to také o plánování a 
evidování aktivit a každoroční obhajobě splnění požadovaných kritérií. Pokud město nesplní 
všechny požadovaná kritéria pro danou kategorii, může sestoupit na nižší úroveň pokročilosti 
nebo dokonce mezi začátečníky. 
Termín splnění: 31. 12. 2014 
Odpovědnost: koordinátor ZM, politik ZM 
Spolupráce: partneři ZM 
 
2. Akreditované vzdělávání koordinátora 
Akreditované vzdělávání koordinátora ZM zahrnuje účast na jarní, letní a podzimní škole. 
V rámci školení koordinátor získá nejnovější poznatky o realizaci MA21 v ČR i ve světě, 
příklady dobré praxe např. o nových způsobech komunikace s veřejností, informace o 
dotacích. Součástí školení je i komunikační a mediální trénink, seminář projektového řízení 
apod.. Školení je určené koordinátorům Zdravých měst a je pro ně zdarma. Účast 
koordinátora na akreditovaném vzdělávacím cyklu je nezbytnou podmínkou pro postup do 
pokročilejších kategorií.  
Termín splnění: 31. 12. 2014 
Odpovědnost: koordinátor ZM, politik ZM 
Spolupráce: MěÚ 
 
3. Fórum ZM „Desatero problémů“ 
V roce 2014 by město uspořádalo již 6. fórum, na němž by měli občané znovu možnost 
definovat nejdůležitější problémy, které by chtěli řešit. Tyto navržené problémy by po 
odsouhlasení zastupitelstvem tvořily základ Plánu zdraví a kvality života a byly zařazeny do 
Akčního plánu města Říčany. Je naplánováno na 5.5.2013.  
Termín splnění: 31. 12. 2014 
Odpovědnost: koordinátor ZM, politik ZM 
Spolupráce: MěÚ 
 
4. Grantový systém města 
Systém podpory NNO funguje od roku 2003. Každoročně město vynaloží více než 1 mil. Kč 
na podporu neziskových a příspěvkových organizací. 
Termín splnění: 31.12.2014  
Odpovědnost: koordinátor ZM, politik ZM 
Spolupráce: grantová komise 
 
5. Zapojení do celostátních komunitních kampaní – Hodina Země (31.3.), Den Země 

(22. 4.), Dne bez tabáku (31. 5.) a Dnů bez úrazů (3. - 13. 6.), Evropský týden 
mobility (16. - 22. 9.)  



Termín splnění: 31. 12. 2014  
Odpovědnost: koordinátor ZM, politik ZM 
Spolupráce: partneři ZM, ZŠ, MŠ 
 
6. Pořádání kulatých stolů, setkání s podnikateli a neziskovými organizacemi, nové 
partnerské smlouvy, další akce 
Úřad bude diskutovat nad vybranými tématy s veřejností, proběhne setkání s podnikateli i 
neziskovými organizacemi. Sepsání partnerských smluv s vybranými subjekty na společné 
realizaci místní Agendy 21.  
Termín realizace: 31. 12. 2014   
Odpovědnost: OKS 
 

7. Z očí do očí 
Setkání veřejnosti a vedení města v prostorách informačního centra města Říčany. Občané 
mají možnost vyjádřit svůj názor a získat stanovisko vedení týkající se řešení problémů, se 
kterými se město a jeho obyvatele potýkají.   
 
Termín realizace: 31. 12. 2014   
Odpovědnost: politik ZM, vedení města Říčany 
Spolupráce: MěÚ, infocentrum Říčany 
 

8. Žákovské a studentské zastupitelstvo 
Zajistit spolupráci mezi školami, realizace společných akcí, prezentace výstupů. 

Termín realizace: 31.12.2014 
Odpovědnost: OKS 
 
 
Schváleno usn. Zastupitelstva města Říčany č. 13-11-019   ze dne 18.12.2013      
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Vladimír Kořen      Ing. Hana Jarošová 
   Politik PZM a MA21      koordinátor PZM a MA21 
        Město Říčany        Město Říčany 


